
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 162 DEL 14/09/2022

Settpoe Fianaze

OGGETTO: AFFIDAMENTO  PACCHETTO  FORMATIVO  PER  I  DIPENDENTI  DELL’
ENTE  ALLA  DITTA  APKAPPA  SRL.  -  DETERMINA  D’IMPEGNO  -  CIG:
Z97379D1C9.

DATA DI PUBBLICAZIONE 22.09.2022



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 162 DEL 14/09/2022
Settore Finannaee

OGGETTO: AFFIDAMENTO  PACCHETTO  FORMATIVO  PER  I  DIPENDENTI  DELL’  ENTE  ALLA  DITTA
APKAPPA SRL. - DETERMINA D’IMPEGNO - CIG: Z97379D1C9.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE

Premesso che:
• il Consiglio Comunale con  propria deliberazione n. 89 del 30 dicembre 2021 ha approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2022-2024;
• la Giunta Comunale con deliberazione n. 216 del 31 dicembre 2021 ha approvato il Piano esecutvo di

gestone 2022-2024, individuando gli obietvi gestonali e afdando gli stessi ai Responsabili dei servizi;

Ravvisata  la  necessità  di  aggiornare  il  personale  dipendente  con  un  paccheto  formatvo  inerente  al
programma gestonale in uso agli ufci del presente Comune;

Dato  ato  che  il  Comune  di  Caorle  ha  già  fruito  in  più  occasioni  dell’oferta  formatva  proposta  dalla
APKAPPA S.r.l. , valutandola positvamente;

Richiamato  il Decreto sindacale prot. 41257 del 27.10.2021 con il quale è stato incaricato il dot. Enrico
Balossi della direzione del Setore Finanze;

Vist:

• l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integrato;
• gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• lo Statuto comunale;
• il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e l’art. 3 del Regolamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere 

parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione;
• l’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  come modifcato dal  D.Lgs.  126/2014 in  materia  di  armonizzazione  

contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di 
spesa deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Visto l'art. 36, comma 2, let. a), del D.Lgs 50/2016 che consente, per servizi e forniture di importo inferiore
a 40.000,00 Euro (IVA esclusa), di procedere tramite afdamento direto anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici;

Visto il comma 6) del medesimo artcolo, secondo il quale la stazione appaltante può procedere atraverso
un mercato eletronico che consenta acquist telematci basat su un sistema che atua procedure di scelta
del contraente interamente gestte per via eletronica;

Dato ato che per il servizio in argomento si è verifcata la disponibilità su catalogo online alla data odierna
di un’apposita oferta da parte della dita “APKAPPA S.R.L.”, con sede in Via Francesco Albani, 21 - 20149
MILANO (MI), P.Iva 08543640158, per cui risulta possibile atvare procedura di afdamento direto tramite
Ordine  d’Acquisto  (OdA)  n.  6930184  sul  MePA  di  Consip  avente  ad  oggeto  l’artcolo  come di  seguito
specifcato:

Mnrcn
Denaominaneionae

commercinle
Codice nrtcolo

MePA Descrieionae Fornaitore Ananaunlità Preeeo
unaitnrio

APKAPPA SRL 
PACCHETTO
FORMATIVO 

APK.13471
Paccheto
formatvo 

APKAPPA SRL 1 € 3.000,00



Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, quanto segue in merito al contrato in argomento:

fne da perseguire  D.Lgs. 267/2000 
(T.U.E.L.)
art. 192 c.1/a

mantenimento in efcienza delle struture comunali

oggeto del contrato  D.Lgs. 267/2000 
(T.U.E.L.)
art. 192 c.1/b

acquisizione  di  beni  e  servizi  per  la  manutenzione  ed  il
funzionamento delle struture comunali

forma e clausole 
essenziali del contrato

 D.Lgs. 267/2000 
(T.U.E.L.)
art. 192 c.1/b

documento  informatco  sotoscrito  digitalmente  ed  inviato
dal soggeto aggiudicatore secondo le regole del sistema di e-
procurement della  Pubblica  Amministrazione  stabilite  da
Consip S.p.A; le clausole essenziali sono quelle contenute nella
scheda di detaglio del servizio; la condizione di pagamento è
30gg DF;

modalità di scelta del 
contraente

D.Lgs. 267/2000 
(T.U.E.L.)
art. 192 c.1/c

afdamento direto, nel  rispeto della procedura di  acquisto
mediante Ordine direto (OdA) efetuato in MePA

Dato ato che sono stat acquisit:

• il Codice Identfcatvo di Gara (C.I.G.) n. Z97379D1C9,
• il DURC della dita sopraindicata, il quale risulta regolare, come da modello  online Numero Protocollo

INAIL_33349156. Data richiesta 08/06/2022 -  Scadenza validità 06/10/2022;

DETERMINA

1. di afdare, per le motvazioni esposte in premessa, alla società APKAPPA S.R.L., con sede in Via
Francesco  Albani,  21  -  20149  MILANO  (MI),  P.Iva  08543640158,  il  paccheto  formatvo  per  i
dipendent dell’Ente inerente al programma gestonale in uso agli Ufci; 

2 di impegnare la somma di € 3.000,00  (esente IVA) a favore di APKAPPA S.R.L.,  scaturente  
dal  presente  ato  nel  rispeto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicatvo  delle  
contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive 
modifcazioni,  in  considerazioni  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  al  presente  
esercizio,  in  applicazione  del  principio  di  scadenza  dell’obbligazione  giuridica,  come  da  
tabella:

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

3.000,00 1104001 1 10 1 3

3. di stabilire che il contrato sarà stpulato mediante Ordine direto d’Acquisto n. 6930184 sul Mercato
eletronico della Pubblica Amministrazione;

4. che la  liquidazione di  quanto sopra  avverrà  a  presentazione di  regolare  fatura  previa verifca della
regolarità del servizio;

5. di pubblicare il presente ato all'Albo pretorio on-line per la durata di 15 giorni.

Il Responsabile
Setore Finanze
Enrico Balossi



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 14/09/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanze nr.162 del 14/09/2022

12/09/2022Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO PACCHETTO FORMATIVO PER I DIPENDENTI DELL’ ENTE ALLA DITTA APKAPPA SRL. - DETERMINA
D’IMPEGNO - CIG: Z97379D1C9.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 97.500,00
62.659,81

3.000,00
65.659,81
31.840,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 9.500,00

2.632,40

3.000,00

5.632,40

Disponibilità residua: 3.867,60

Capitolo: 1104001

Oggetto: FONDO DIPENDENTI

Progetto:

UFFICIO PERSONALE - DR. ENRICO BALOSSI

UFFICIO PERSONALE - DR. ENRICO BALOSSIResp. servizio:

2022 9994482/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994482/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994482/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024950 - APKAPPA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 14/09/2022

Z97379D1C9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 14/09/2022


